证监会 2020 年 3 月 20 日发布的《发行监管问答—关于上市公司非公开发行股票引入战略投资者有关事项

广东劲胜智能集团股份有限公司 2019 年度报告

60

的监管要求》，公司已披露的非公开发行股票预案面临修订/调整/补充，本次非公开发行股票申请尚未提

交至证券监督管理部门。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司 2019 年 1 月 5 日第四届董事会第二十一次会议、2019 年 2 月 13 日 2019 年第二次临时股东大会

决议：公司通过创世纪股权融资、可转债融资方式进行融资，创世纪引入金通安益、隆华汇投资、荣耀创

投资、无锡金投惠村投资企业（有限合伙）（以下简称“惠村投资”）作为投资人；金通安益、隆华汇投资、

荣耀创投参与创世纪股权增资，认缴增资金额分别为 6,000 万元、4,000 万元和 20,000 万元（之后，公司

与荣耀创投签署《补充协议》，将认缴增资金额调整为 5,500 万元）；惠村投资以可转债的形式向创世纪

投资 30,000 万元，投资期限至 2020 年 12 月 31 日止，惠村投资有权要求创世纪到期偿还全部投资款并按

照投资协议约定利率支付利息，亦有权随时要求将投资款部分或全部转为创世纪股权。具体情况详见公司

2019 年 1 月 6 日披露的《关于全资子公司股权融资及担保事项的公告》（公告编号：2019-003）。截至本

报告期末，参与创世纪股权增资的金通安益、隆华汇投资、荣耀创投资实际缴纳出资分别为人民币 6,000

万元、4,000 万元和 5,500 万元。惠村投资以可转债形式实际对创世纪投资人民币 30,000 万元。

公司 2019 年 8 月 5 日第四届董事会第二十六次会议、2019 年 9 月 16 日 2019 年第五次临时股东大会

决议：公司通过创世纪可转债融资的方式进行融资，创世纪引入四川港荣投资发展集团有限公司（以下简

称“港荣投资”）作为投资人，港荣投资以可转债的形式向创世纪投资 50,000 万元，投资期限至 2021 年 12

月 31 日止，港荣投资有权要求创世纪到期偿还全部可转债借款并按照投资协议约定利率支付利息，亦有

权随时要求将投资款部分或全部转为创世纪股权。具体情况详见公司 2019 年 8 月 6 日披露的《关于子公

司可转债融资及担保事项的公告》（公告编号：2019-068）。截至本报告期末，港荣投资以可转债形式实

际对创世纪投资人民币 50,000 万元。

广东劲胜智能集团股份有限公司 2019 年度报告

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 182,875,207 12.77% -748,500   -1,989,800 -2,738,300 180,136,907 12.59%

1、国家持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 180,392,707 12.60% -748,500   -1,989,800 -2,738,300 177,654,407 12.42%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 180,392,707 12.60% -748,500   -1,989,800 -2,738,300 177,654,407 12.42%

4、外资持股 2,482,500 0.17% 0   0 0 2,482,500 0.17%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 2,482,500 0.17% 0   0 0 2,482,500 0.17%

二、无限售条件股份 1,248,810,361 87.23% 0   1,989,800 1,989,800 1,250,800,161 87.41%

1、人民币普通股 1,248,810,361 87.23% 0   1,989,800 1,989,800 1,250,800,161 87.41%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,431,685,568 100.00% -748,500   0 -748,500 1,430,937,068 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

详见以下“股份变动的批准情况”。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1）公司经 2018 年第三次临时股东大会决议，根据《2016 年限制性股票激励计划》，回购注销 17 名

离职激励对象已获授但尚未解除限售的 74.85 万股限制性股票，回购价格为限制性股票授予价格。

2）公司经 2019 年 3 月 18 日召开的第四届董事会第二十三次会议决议,根据《2016 年限制性股票激励

计划》，2016 年限制性股票激励计划首次授予第二个解除限售期、预留授予第一个解除限售期可解除限售

的条件已成就，董事会同意 94 名激励对象满足解除限售条件的 215.95 万股限制性股票解除限售。2019 年

3 月 27 日，公司办理完成解除限售登记手续，本次申请解除限售股份中 202.60 万股实际上市流通。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2019 年 1 月 16 日，公司办理完毕 2016 年限制性股票激励计划已获授但尚未解除限售的 74.85 万股限

制性股票的回购注销登记手续，公司总股本由 1,431,685,568 股减少至 1,430,937,068 股。

股份回购的实施进展情况

广东劲胜智能集团股份有限公司 2019 年度报告

62

□ 适用 √ 不适用